¹² І. Мірчук, Месіанізм Липинського [в:] Матеріали до історії розвитку суспільно-політичної думки в Україні XIX-XX століть, Брюссель, Мюнхен, Лондон, Нью-Йорк, Торонто 1977, с. 349.

¹³ Там само, с. 37.

¹⁴ Там само.

¹⁵ В. Липинський, Хам і Яфет (з приводу десятих роковин 16/29 квітня 1918 р.), Львів 1928.

конкретних історичних умов, коли ціною мужності й самопожертви, людина сприяє вирішенню критичної ситуації в житті спільноти, соціуму, держави, тим самим включаючись у формування змісту соціокультурного поля та сприяючи прогресу¹⁶.

4. Липинський В., Листи до братів-хліборобів, Wien 1926.
5. Липинський В., Листи до братів-хліборобів. Про ідею і організацію українського монархізму, Київ 1995.

²⁶ В. Липинський, З епістолярної спадщини, Київ 1996, с. 95.

6. Липинський В., Хам і Яфет (з приводу десятих роковин 16/29 квітня 1918 р.), Львів 1928.
7. Мелетинский Е., Культурный герой [в:] Мифы народов мира: в 2-х тт., Москва 1982.
8. Мірчук І., Месіанізм Липинського [в:] Матеріали до історії розвитку суспільно-політичної думки в Україні ХІХ-ХХ століть, Брюссель, Мюнхен, Лондон, Нью-Йорк, Торонто 1977.
9.